



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3454 — Vendredi 16 Octobre 2009

— 14^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE» 2
RELATIF A LA PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE AU
TITRE DU TROISIEME TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE
2009

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES— 3
SOTRAPIL –

SOCIÉTÉ ARAB TUNISIAN LEASE – ATL– 4-5

SOCIÉTÉ TUNINVEST SICAR 6 - 7

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES -STIP- 8

COURBE DES TAUX 9

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 10

COMMUNIQUE DU CMF

**RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES
A LA COTE DE LA BOURSE**

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier , elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre de l'exercice comptable 2009, au plus tard le 20 octobre 2009.

1 Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

2 Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005 , du 12 juillet 2006 et du 17 septembre 2008.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES****SOCIETE DE TRANSPORT DES
HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2009.

	3 ^{ème} trimestre 2009	3 ^{ème} trimestre 2008	Cumul au 30/09/2009	Cumul au 30/09/2008	Cumul au 31/12/2008
1- Quantités transportées en M³	450 575	317 891	1 054 616	1 001 962	1 242 405
2- Revenus du Transport par catégories (en Dinars)					
- Transport par pipelines	2 363 253	1 677 695	5 522 874	5 258 376	6 527 050
- Transport par canalisations banales	129 804	91 152	303 539	290 390	359 684
- Frais de stockage	24 107	24 107	72 320	72 320	96 427
Total des revenus du transport (en Dinars)	2 517 163	1 792 954	5 898 733	5 621 086	6 983 161
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)					
- Profits sur position litrage	970 829	6 313 432	7 803 519	8 269 329	8 379 166
- Autres	-	-	32 992	1 896	1 896
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	970 829	6 313 432	7 836 511	8 271 225	8 381 062
4 Total des produits d'exploitation (en Dinars)	3 487 992	8 106 386	13 735 244	13 892 311	15 364 223
5- Produits financiers (en Dinars)	48 193	32 562	104 660	149 070	214 682
6- Charges financières (en Dinars)	0	1 077	2 874	24 699	53 890
7- Total des charges d'exploitation (en Dinars) dont :	2 309 728	7 304 879	11 991 585	11 842 574	14 233 882
charges du personnel	639 854	497 439	1 919 655	1 744 193	2 489 179
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont :	1 131 387	6 335 996	8 234 374	8 461 918	8 541 687
Pertes sur position litrage	799 439	6 064 173	7 452 019	7 654 234	7 554 640

- Les indicateurs provisoires sont élaborés partant des données relevées à travers les tableaux de bord de l'activité technique et de gestion de la société le long de la période considérée.
- Le total des quantités transportées au cours du troisième trimestre de l'exercice 2009 a atteint 450.575 m³ contre 317.891 m³ transportés au cours de la même période de l'année écoulée. A fin septembre 2009 le total des quantités transportées a atteint 1.054.616 m³ contre 1. 001.962 m³ a fin septembre 2008.
- Le total des revenus du transport s'est alors élevé à 5.898.733 dinars à fin septembre 2009 contre 5.621.086 dinars à fin septembre 2008.
- Le total des produits d'exploitation a atteint au 30 septembre 2009 la somme de 13.735.244 dinars contre 13.892.311 dinars à fin septembre 2008.
- Le total des charges d'exploitation a atteint à fin septembre 2009 la somme de 11.991.585 dinars contre 11.842.574 dinars à fin septembre 2008.
- Le total des charges du personnel s'est élevé à 1.919.655 dinars au 30 septembre 2009 contre 1.744.193 dinars au 30 septembre 2008. Cette évolution est essentiellement justifiée par la signature au cours du troisième trimestre 2009 de l'accord relatif aux augmentations salariales triennales 2008-2010 avec les partenaires sociaux.

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**ARAB TUNISIAN LEASE
- ATL -**

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis -

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2009.

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2009

en milliers de Dinars

	Troisième trimestre			Cumul à la fin du 3ème trimestre			Exercice 2008 (1)
	2 009	2 008	variation	2 009	2 008	variation	
Total Approbations (2)	45 272	40 960	10,5%	153 844	143 315	7,3%	155 486
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>42 624</i>	<i>36 852</i>	<i>15,7%</i>	<i>148 007</i>	<i>135 767</i>	<i>9,0%</i>	<i>148 239</i>
Agriculture	6 500	6 285	3,4%	18 986	19 456	-2,4%	22 089
Bâtiments & travaux publics	6 287	9 772	-35,7%	20 063	27 384	-26,7%	29 627
Industrie	3 405	2 450	39,0%	17 705	13 748	28,8%	14 625
Service et commerce	24 445	16 056	52,2%	72 962	59 086	23,5%	64 155
Tourisme	1 987	2 289	-13,2%	18 291	16 093	13,7%	17 743
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 648</i>	<i>4 108</i>	<i>-35,5%</i>	<i>5 837</i>	<i>7 548</i>	<i>-22,7%</i>	<i>7 247</i>
Agriculture					60	-100,0%	26
Bâtiments & travaux publics				134	555	-75,9%	525
Industrie		300	-100,0%	1 250	1 965	-36,4%	1 800
Service et commerce	2 648	3 808	-30,5%	4 173	4 928	-15,3%	4 856
Tourisme				280	40	600,0%	40
Total Mises en Force (2)	49 206	32 064	53,5%	132 482	104 121	27,2%	137 967
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>47 946</i>	<i>32 064</i>	<i>49,5%</i>	<i>128 203</i>	<i>103 731</i>	<i>23,6%</i>	<i>135 211</i>
Agriculture	5 096	5 213	-2,2%	17 843	16 885	5,7%	21 975
Bâtiments & travaux publics	6 965	5 580	24,8%	18 906	16 861	12,1%	24 867
Industrie	6 330	4 995	26,7%	15 297	11 262	35,8%	13 892
Service et commerce	24 826	13 013	90,8%	61 057	45 894	33,0%	58 544
Tourisme	4 729	3 263	44,9%	15 100	12 829	17,7%	15 933
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>1 260</i>			<i>4 279</i>	<i>390</i>	<i>997,2%</i>	<i>2 756</i>
Agriculture					26	-100,0%	26
Bâtiments & travaux publics				210			
Industrie				1 250			327
Service et commerce	1 260			2 534	324	682,1%	2 363
Tourisme				285	40	612,5%	40

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - SUITE -

Total des engagements				259 729	214 259	21,2%	216 978
Engagements courants				240 971	188 657	27,7%	198 282
Engagements classés				18 758	25 602	-26,7%	18 696
Taux des créances classées (3)				7,22%	11,95%	-39,6%	8,62%
Trésorerie nette				8 572	207	4041,1%	1 373
Ressources d'emprunts (4)				207 807	167 475	24,1%	170 537
Capitaux propres (5)				38 229	24 404	56,7%	34 404
Revenus Bruts de leasing (6)	34 056	28 661	18,8%	99 689	82 004	21,6%	114 507
Revenus Nets de leasing	6 796	5 622	20,9%	19 096	15 848	20,5%	21 802
Produits Nets de leasing (7)	4 154	3 078	35,0%	11 283	8 956	26,0%	12 437
Total des charges d'exploitation	1 210	1 112	8,8%	3 646	3 176	14,8%	4 509

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2009 tient compte d'une actualisation des données du premier semestre.

(3) Le taux des créances classées est le rapport entre les engagements classés et le total engagement

(4) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(5) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(6) Les revenus bruts de leasing sont relatifs aux loyers HTVA des contrats de leasing.

Cette rubrique ne figure plus au niveau des états financiers et ce après les changements comptables intervenus en 2008.

(7) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

L'activité de l'ATL s'est caractérisée au cours des 9 premiers mois de 2009 par rapport à la même période de 2008 par:

- Une progression du niveau des mises en force de 27,2%
- Une nette diminution du taux des créances accrochées même par rapport au 31/12/2008.
- Une progression des produits nets de leasing

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - SUITE -

Décaissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2009	Tr.3 2008	Tr.1+2+3 2009	Tr.1+2+3 2008	Exercice 2008	Tr.3 2009	Tr.3 2008	Tr.1+2+3 2009	Tr.1+2+3 2008	Exercice 2008
Nouveaux promoteurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	45 570	0	610 280	610 280
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services							45 570		610 280	610 280
Secteur touristique										
TOTAL	0	0	0	0	0	0	45 570	0	610 280	610 280
DONT										
Zones de développement régional										
Nouvelles technologies										

Désinvestissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2009	Tr.3 2008	Tr.1+2+3 2009	Tr.1+2+3 2008	Exercice 2008	Tr.3 2009	Tr.3 2008	Tr.1+2+3 2009	Tr.1+2+3 2008	Exercice 2008
Nouveaux promoteurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	0	1	2	0	0	181 948	100 023	297 402
Secteur agricole										
Secteur industriel			1(*)					181 948		
Secteur des services				1	2				100 023	297 402
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	0	0	1	2	0	0	181 948	100 023	297 402

(*) Sortie partielle

Portefeuille d'investissement de la société TUNINVEST SICAR

Portefeuille d'investissement par zone géographique	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 30-09-2009	Au 31-12-2008	Au 30-09-2009	Au 31-12-2008
Tunis	8	8	2 608 482	2 608 482
Cap Bon	1	1	300 674	482 621
Sahel	1	1	399 655	399 655
Sfax	3	3	1 145 100	1 145 100
TOTAL	13	13	4 453 911	4 635 858

VALEUR COMPTABLE NETTE			3 593 810	3 775 758
-------------------------------	--	--	------------------	------------------

Portefeuille d'investissement par secteur	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 30-09-2009	Au 31-12-2008	Au 30-09-2009	Au 31-12-2008
Secteur agricole				
Secteur industriel et textile	5	5	1 844 654	1 844 654
Secteur des services	5	5	2 003 583	2 003 583
Industries Chimiques & Pharmaceutiques	3	3	605 674	787 621
TOTAL	13	13	4 453 911	4 635 858

Commentaires sur les indicateurs 3ème Trimestre 2009

- 1- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs du 3ème trimestre sont d'ordre comptable
- 2- Le rapport n'est pas basé sur des estimations
- 3- Les fonds propres ont été actualisés pour refléter l'activité du 3ème Trimestre 2009.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)**

**SOCIETE TUNISIENNE DES
INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES
- STIP -**

Siège Social : centre Urbain Nord Boulevard de la Terre - 1003 Tunis El Khadhra -

La Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques -STIP- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2009.

	<u>Unité</u>	<u>3e trimestre</u>		<u>Cumulé à fin Septembre</u>		<u>EXERCICE</u>
		<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2008</u>
1. Revenus						
Local	mDT	14 992	9 266	40 047	33 173	46 304
Export	mDT	7 250	7 818	30 538	24 309	31 624
Total	mDT	<u>22 242</u>	<u>17 085</u>	<u>70 585</u>	<u>57 482</u>	<u>77 928</u>
2. Production (en volume)	Tonne	3 300	3 084	10 866	11 020	15 387
3. Investissements	mDT	74	6	155	77	296
4. Engagements bancaires : (Emprunts+Concours bancaires & autres passifs financiers)	mDT	150 094	152 113	150 094	152 113	148 456

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité (avant audit). Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévues par les normes.

Faits Saillants

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du troisième trimestre 2009 se résument comme suit:

- La progression de 30 % du chiffre d'affaires par rapport aux données de la même période de l'exercice 2008
- La progression de 7 % de la production par rapport à la même période de l'exercice 2008.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 16 OCTOBRE 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,299%		
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		4,297%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		4,293%	
TN0008002321	BTCT 52 semaines 02/03/2010		4,277%	
TN0008002347	BTCT 52 semaines 06/04/2010		4,272%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		4,271%	1 011,366
TN0008002354	BTCT 52 SEMAINES 11/05/2010		4,266%	
TN0008002362	BTCT 52 SEMAINES 08/07/2010		4,257%	
TN0008002370	BTCT 52 SEMAINES 10/08/2010		4,252%	
TN0008002388	BTCT 52 SEMAINES 07/09/2010	4,248%		
TN0008002396	BTC 52 SEMAINES 12/10/2010	4,259%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"	4,301%		999,840
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,344%	1 036,604
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,414%	1 017,761
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,455%	1 058,747
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,491%	1 119,476
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,508%	1 155,753
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,549%	1 113,032
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,626%		1 033,396
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,718%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,836%	1 120,536
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,060%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,099%		1 028,802
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,598%	1 114,433

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALEUR	
		DU DERNIER DIVIDENDE	LIQUIDATIVE	LIQUIDATIVE	DEPUIS LE 31/12/2008	
			du 15/10/2009	du 16/10/2009	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	129,672	129,683	4,123	3,28%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2009	102,363	102,372	2,763	2,67%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	101,348	101,357	3,292	3,22%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	24/03/2009	103,861	103,872	3,143	2,99%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	27/04/2009	103,330	103,342	3,430	3,28%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	14/04/2009	103,486	103,498	3,374	3,22%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	25/05/2009	102,208	102,218	3,253	3,15%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	13/05/2009	101,805	101,816	3,242	3,15%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	17/04/2009	105,342	105,352	3,374	3,18%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2009	103,650	103,661	3,314	3,15%
SANADETT SICAV	AFC	23/04/2009	107,409	107,420	3,801	3,52%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	07/05/2009	102,686	102,697	3,421	3,29%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	15/05/2009	102,428	102,439	3,247	3,14%
MILLENIU OBLIGATAIRE SICAV	CGF	27/05/2009	105,378	105,388	3,301	3,11%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	18/05/2009	103,455	103,466	3,293	3,15%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2009	105,409	105,419	3,393	3,20%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2009	105,965	105,975	3,521	3,31%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	29/05/2009	103,638	103,648	3,227	3,10%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	19/03/2009	104,291	104,302	3,353	3,18%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	14/04/2009	103,329	103,340	3,294	3,15%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	02/06/2009	102,146	102,158	3,873	3,76%
FINA O SICAV	FINACORP	04/05/2009	103,845	103,855	3,925	3,78%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	25/06/2009	103,260	103,271	2,955	2,85%
AL HIFADH SICAV	TSI	15/04/2009	103,540	103,548	3,120	3,08%
POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	-	102,130	102,139	2,139	2,14%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,171	1,172	0,032	2,81%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	11,176	11,177	0,344	3,18%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	21/04/2009	10,319	10,320	0,316	3,03%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	28/05/2009	** 101,156	101,259	3,329	3,22%
FCP SECURAS	STB Manager	14/05/2009	101,434	101,444	2,644	2,58%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	103,995	104,008	3,538	3,52%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	42,880	42,884	1,393	3,36%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	31,098	31,101	0,938	3,11%
SICAV BNA	BNA Capitaux	27/04/2009	91,974	92,110	18,992	25,80%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	136,576	136,634	35,071	34,03%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	1 348,014	1 349,160	333,683	32,25%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	20/05/2009	71,244	71,321	11,612	18,94%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	104,797	104,772	8,735	8,72%
ARABIA SICAV	AFC	23/04/2009	70,188	70,092	13,366	23,13%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	18/05/2009	48,262	48,169	5,163	11,61%
SICAV AVENIR	STB Manager	22/05/2009	55,149	55,167	7,062	14,23%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,000	99,962	6,960	7,34%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	104,911	104,926	11,828	12,48%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	18/05/2009	15,584	15,559	2,626	19,67%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	98,523	98,315	24,301	32,71%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2009	250,064	250,094	63,218	33,00%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	112,972	112,873	8,500	7,87%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	29/05/2009	1 834,909	1 837,389	410,979	28,64%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 967,541	1 987,795	364,896	22,48%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 157,496	158,207	19,054	13,51%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 142,851	143,461	11,794	8,83%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	18/05/2009	** 128,559	128,811	9,250	7,52%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,958	1,973	0,454	29,89%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,621	1,629	0,280	20,76%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 9 167,057	9 181,978	1 310,032	16,59%
FCP IRADETT 20	AFC	21/04/2009	11,520	11,506	0,837	7,64%
FCP IRADETT 50	AFC	21/04/2009	12,405	12,374	1,077	9,31%
FCP IRADETT 100	AFC	21/04/2009	16,097	16,042	3,177	24,32%
FCP IRADETT CEA	AFC	21/04/2009	15,229	15,132	3,510	29,39%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	14/04/2009	** 119,850	123,867	26,294	26,10%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	26/08/2009	** 117,451	119,970	20,577	20,34%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	26/08/2009	** 114,495	115,703	13,166	12,66%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	29/05/2009	** 17,853	17,817	4,902	37,45%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 149,605	1 153,600	102,391	9,74%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 6 147,606	6 178,618	843,582	15,81%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	28/05/2009	** 113,420	113,826	7,696	6,86%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	28/05/2009	** 113,670	113,693	14,448	13,99%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 101,574	1 117,663	106,888	10,57%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	** 140,542	140,201	37,652	36,72%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	** 618,533	619,420	149,693	31,87%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 130,748	130,825	21,984	20,20%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	15/05/2009	116,138	115,936	20,988	21,63%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	120,868	120,419	20,095	20,03%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	115,325	114,986	14,630	14,58%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	106,969	106,800	6,416	6,39%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 111,016	111,507	11,184	11,15%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 113,190	113,286	13,473	13,50%
AIRLINES FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	*S.C	** 12,412	12,708	2,708	27,08%
FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	*S.C	** 105,072	105,058	5,058	5,06%
FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	-	103,655	103,623	3,623	3,62%
AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	-	** 10,352	10,310	0,310	3,10%
FCP VALEURS QUIETUDE 2014	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 196,318	5 233,519	233,519	4,67%
ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	-	10,820	10,825	0,825	8,25%
MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	-	** 115,209	117,677	17,677	17,68%
FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	-	** 1 052,723	1 054,088	54,088	5,41%
FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	*S.C	** 1,005	1,009	0,009	0,90%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins valeur ajustée en fonction des dividendes distribués

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS